ニュースレポート

令和５年１１月１４日

報 道 機 関  各 位

赤穂市民病院

タイトル  イベント時における賞味期限切れサンプル食品の配布について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 世界糖尿病デー関連イベント

日  時 令和 5年 11月 11日(土),12日(日) 午前 11時～午後 4時

場所・住所 イオン赤穂店１階セントラルコート

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市民病院が開催したイベントにおきまして、配布したサンプル食品の一部に

賞味期限切れのものが混入していたことが判明しましたので報告いたします。

 なお、配布した賞味期限切れの食品は、口にしても健康被害は無いことを製造

メーカーに確認しております。

 この度は、ご心配とご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。

記

１ 配 布 物  マービー（低カロリー甘味料）を使用したサンプル食品

        ※内容（ジャム、飴、マービー粉末）

 ２ 混入状況   当日配布した約 50個の一部に、10月 31日に賞味期限切れ

となっていたものが混入。

 ３ 原  因  配布の準備に際し、賞味期限の確認が不十分であったため。

 ４ 再発防止策 今後は、配布前に賞味期限の確認を徹底します。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市民病院総務課

担当者名：平松

電 話：0791-43-3222     内線（2722）

F A X：0791-43-0351

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市